INDICAÇÃO Nº 27/2026

A Sua Excelência o Senhor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraná

O  vereador  abaixo-assinado,  em conformidade  com o  art.  192  do  Regimento
Interno1,  solicita a Vossa Excelência, após a leitura em Plenário, o deferimento e o envio de
ofício ao Executivo Municipal, indicando:

A reforma da Praça Floriza Maria Domingues Amaral, localizada no Jardim
Panorama, espaço importante para a convivência e lazer da comunidade.

A revitalização da praça trará mais segurança, acessibilidade e qualidade de vida
aos  moradores,  além  de  promover  um  ambiente  mais  agradável  para  as  famílias.  A obra
contribuirá para o bem-estar de todos e para o desenvolvimento do bairro.

Nestes termos, pede deferimento.

Gabinete Parlamentar, 20 dias do mês de fevereiro de 2026.

EDINALDO CARDOSO SILVERIO

Vereador

[Assinado digitalmente]

1  https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-
2022_para_o_site.pdf

Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf
https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=69a489db-f168-4647-9034-29c22b55f6c9
	2026-02-20T16:43:07-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Edinaldo Cardoso Silverio 20/02/2026 16:43:07 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.